
              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL 

       MUNICIPIULUI CAREI                                                       

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  125  / 2016      
privind trecerea din domeniul public provizoriu al municipiului Carei în domeniul privat  al 

terenurilor cuprinse în C.F. 110312 Carei, C.F. 110313 şi în C.F. 110314 Carei 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de 28.09.2016. 

 Având în vedere raportul de specialitate nr 86/26.09.2016 al Serviciului Urbanism privind 

trecerea din domeniul public provizoriu al municipiului Carei în domeniul privat  al terenurilor 

situate în intravilanul municipiului Carei, - zona delimitată de străzile Ion Slavici, Pomilor, Nicolae 

Grigorescu, Gheorghe Şincai şi Ghiocelului, format din 3 parcele adiacente în suprafaţă totală de 

60.545 mp,  cuprinse în C.F. 110312 Carei cu nr cad. 110312 în suprafaţă de 12.510 mp teren având 

categoria de folosinţă teren neproductiv – fostul obor de animale, în C.F. 110313 cu nr cad. 110313 

în suprafaţă de 45.125 mp având categoria de folosinţă teren neproductiv – fosta groapă de lut-

groapa Somos şi în C.F. 110314 Carei cu nr cad. 110314 în suprafaţă de 2.910 mp teren având 

categoria de folosinţă teren neproductiv, 

 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,   

 În temeiul prevederilor art.4 şi art.10 din Legea 213/1998 privind bunurile proprietatea 

publică, actualizată,  

 În temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit.c, şi art.45 alin.3 din Legea administraţiei publice 

locale nr.215/2001, republicată, actualizată, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se aprobă trecerea din domeniul public provizoriu al municipiului Carei în domeniul privat  

 al terenurilor situate în intravilanul municipiului Carei, - zona delimitată de străzile Ion 

 Slavici, Pomilor, Nicolae Grigorescu, Gheorghe Şincai şi Ghiocelului, format din 3 parcele 

 adiacente în suprafaţă totală de 60.545 mp,  cuprinse în C.F. 110312 Carei cu nr cad. 

 110312 în suprafaţă de 12.510 mp teren având categoria de folosinţă teren neproductiv – 

 fostul obor de animale, în C.F. 110313 cu nr cad. 110313 în suprafaţă de 45.125 mp având 

 categoria de folosinţă teren neproductiv – fosta groapă de lut-groapa Somos şi în C.F. 

 110314 Carei cu nr cad. 110314 în suprafaţă de 2.910 mp teren având categoria de folosinţă 

 teren neproductiv, 
 

Art.2. Se dispune întabularea în favoarea domeniului privat al municipiului Carei a terenurilor 

 situate în intravilanul municipiului Carei, cuprinse în C.F. 110312 Carei cu nr cad. 110312 

 în suprafaţă de 12.510 mp, în C.F. 110313 cu nr cad. 110313 în suprafaţă de 45.125 mp şi în 

 C.F. 110314 Carei cu nr cad. 110314 în suprafaţă de 2.910 mp, 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică : 

            Primarului municipiului Carei 

 B.C.P.I. Carei 

            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare  

          
Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Primarul municipiului 

 Carei,  
Carei, 28.09.2016  

                                                                                  

          Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                      Oneţ Ioan                               cons. jr. Anca Demian                                                                                                                                                                                                                                            


